
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 1388 / 2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO APPARATI DI RETE SWITCH ACQUISTO TRAMITE MEPA. 
IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  25.812,06  (IVA  INCLUSA).  CODICE  CIG: 
Z5D1CA233F. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 

-     la rete di cablaggio dell’ente è caratterizzata da apparati di rete (switch e 
router) che , in quanto obsoleti a causa della vetustà ,  potrebbero generare 
malfunzionamenti  sull’intera  infrastruttura  informatica  a  seguito  dei  quali 
sarebbe inevitabile una pregiudizievole dei servizi agli utenti interni ed alla 
collettività ;

 

-   si ravvisa , pertanto ,   la necessità di procedere con la sostituzione degli 
stessi e  con l’acquisto di un numero adeguato di apparati di rete switch per 
garantire la copertura del servizio in caso di guasti e/o malfunzionamenti;

 

Visto che:

 

ai sensi del comma 512 Legge n. 208/2015, per gli acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche e le società inserite 
nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, provvedono ai 
propri  approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  Consip  SpA  o  i  soggetti 
aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i 
servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Dato atto che:

 

-      è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per 
la tipologia di fornitura in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip 

Copia informatica per consultazione



ai  sensi  dell’art.  26,  comma 1,  della  Legge  23.12.99 n.  488 né vi  sono 
convenzioni attive su ARCA Agenzia Regionale Centrale Acquisti - Lombardia 
Informatica; 

 

-      con D.D. n.  1307 del  22/12/2016 è stato  autorizzato  dal  Segretario 
Generale, ai sensi dell’art.1 comma 510 della legge n.208 del 28/12/2015 
l’affidamento della fornitura di apparati di rete switch;

Dato atto inoltre che:

 

-      in  riferimento  all’oggetto  è  stato  individuato  sul  MEPA,  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, gli apparati che hanno i requisiti 
richiesti:

 

-         n. 7 JG934A-HP 5130-48G-4SFP+EI SWITCH al prezzo unitario di  
Euro 1.838,99 (IVA esclusa);

 

-         n. 5 HP Aruba 2930f 48g 4sfp Swc H al prezzo unitario di Euro  
1.656,90 (IVA esclusa);

 

-       il fornitore sul MEPA che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e 
tempi  di  consegna  rispetto  agli  altri  che  risulta  essere  la  ditta  ITS  DI 
VOLPATO LUCA E C. - Via Vignovese, 79/L -  35127 Padova - Partita IVA 
04066840283;

Dato atto altresì che:

-      l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 
80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

-      la  società  ha  per  oggetto  l’attività  di  “assistenza  e  riparazione 
computer”;

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto dei prodotti succitati, tramite 
ordinativo diretto sul MEPA;

 

Richiamati la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 16.11.2016 con 
la quale è stato approvato il Bilancio 2016;

D E T E R M I N A

1.     che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

 

2.     di affidare alla Ditta ITS DI VOLPATO LUCA E C. Via Vignovese, 79/L - 
35127 -Padova - Partita IVA 04066840283 la fornitura di apparati di rete 

Copia informatica per consultazione



switch  al  prezzo  complessivo  di  Euro  21.157,43  (IVA  esclusa)  come  si 
evince dalla scheda MEPA allegata alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale (All.1);

 

3.     di impegnare la spesa complessiva di Euro 25.812,06 (IVA inclusa) al 
cap. 23950/2 Missione 01, Programma 08, del Bilancio 2016 (codice del 
piano dei conti integrato 2020107);

 

4.     di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita 
lettera commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

 

5.     di procedere all’ordinativo della Fornitura indicata tramite procedura on 
line;

 

6.     di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare 
fattura;

 

7.     di trasmettere il  presente provvedimento al Settore Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione ai 
sensi dell’art. 3 del D.L. 168/2004.

 

 

Lì, 30/12/2016 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1388 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO APPARATI DI RETE SWITCH ACQUISTO TRAMITE MEPA. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 25.812,06 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z5D1CA233F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 23950/2 imp. 2580/2016 per euro 25.812,06
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


